UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**De Ivstitia Et Ivre Libri Decem, Reuerendi P. F. Dominici
Soto, Segobiensis, Ord. Præd. Theologi præclariss.**

Soto, Domingo de

Venetiis, 1608

2 Nunquid nam lex noua iustificet.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38878

ut intellectus assensum illis præbeat, ut
 que nobis Christus absque scripto perfecit. Tamen ad illud prius officium administrans sibi adianxit: nempe Apostolos eorumque successores, qui ad miniculo illi essent ad prædicandam eadem fidem & legem. Et hoc est quod 2. ad Corint. 3. ait Apostolus; Epistola nostra vos estis, scripta in cordibus nostris, hoc est, per charitatem cordibus nostris infixam. Quæ admodum autem essent epistola, explanas subdit: manifestat quod epistola estis Christi, ministrata à nobis hoc est; Quamvis nos verbis credenda proposuerimus, Christus tamen est qui fidei assensum in vobis insculpsit. Igitur quantum ad intellectus illuminationem, quod prima legis est virtus, propterea per se primo lex nostra scripta est nobis in mente, quod assensio fidei opus est Dei. At quia illa quæ intellectui proponuntur in absentia Christi & Apostolorum, sibi memoria possent per accidens est scripta. Si enim vox Domini semper auribus nostris insonaret, nulla nobis opus esset scriptura. Quare ut Chrysostomus in prologo super Mattheum auctor, est librorum vice gratia: Spiritus sancti deberemus uti: sed quia illam excussimus, literæ sunt inuentæ; Christus namque nihil Apostolis scripto tradidit. Sed & quantum ad alteram legis virtutem, quæ est voluntatem ad agendum afficere ac promouere, pariter scripta est intus, quoniam legem ad finem præcipiendis implere, nisi per gratiam & fauorem Dei non possumus. Lex etenim tantum ostendit quid agere debeamus, tollens subinde, ut supra diximus, excusationem, qua ratio ne ait Paulus literam occidere, sed virtus operandi per gratiam nobis & charitatem suppeditatur. Quæ de causâ subdit, Spiritus sanctus viuificat. Et hoc est quod ait Ioannes, Lex per Moysen data est, puta scripta, in tabulis, in quibus nulla inerat agendi vis, sed gratia & veritas (ad purificandam corda, qui finis est legis) per Iesum Christum facta est.

Ad primū arg.

His ergo constitutis facillimæ sunt argumentorum solutiones. Ad primum enim respondetur, quod tam in lege veteri, quam in noua, scripta ea sunt, quæ ad fidem gratiamque Spiritus sancti attinent, nempe tum illa, quæ ad cognoscendum diuinitatem Dei, & humanitatem Christi condunt, quam agenda quibus charitas confo-